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Europejska Agencja Leków (EMA) przyjęła wniosek
o rejestrację pierwszego preparatu działającego na receptor PD-1, przeznaczonego do
leczenia zaawansowanego czerniaka. Jaki jest jego mechanizm działania?

W onkologii immunoterapia jest wykorzystywana już od kilku lat. Część stosowanych leków pobudza
układ odpornościowy pacjenta, by sam zwalczał komórki nowotworowe, inne zaś odblokowują system
immunologiczny. Tak np. działają już zarejestrowane leki stosowane w terapii zaawansowanego
czerniaka – blokują one receptor CTLA-4 na powierzchni limfocytów T, co z kolei zdejmuje z nich
blokadę i je uaktywnia – zaczynają niszczyć komórki rakowe.

Nowy lek, którym ma zająć się EMA, odblokowuje układ immunologiczny w jeszcze inny sposób –
przez tzw. receptor PD-1.

Wiele nowotworów unika ataku komórek odpornościowych chorego, ponieważ hamują działanie
receptorów PD-1. Jest to receptor immunoregulatorowy, zlokalizowany na powierzchni aktywnych
limfocytów T (CD4+ i CD8+) oraz limfocytów B. Po związaniu ze swoimi ligandami PD-L1 lub PD-L2
dochodzi do przerywania szlaku sygnalizacyjnego, co hamuje aktywację limfocytów T. Nowotwór
może się wtedy swobodnie rozwijać. Lek działający na receptory PD-1 przywraca układowi
odpornościowemu umiejętność rozpoznawania i oddziaływania na komórki nowotworowe.

Wniosek o rejestracje nowego preparatu rozważany jest już też przez amerykańską Agencję
Żywności i Leków (FDA). W USA jego rejestracja spodziewana pod koniec października 2014 r.

Onkolodzy wiążą z immunoterapią ogromne nadzieje w leczeniu chorych z przerzutami, czyli z tzw.
chorobą uogólnioną. Dotychczas można byłoby im jedynie przedłużyć życie. Po raz pierwszy pojawiła
się nadzieja, że będzie można uzyskać u nich nawet wieloletnie przeżycia.

Źródło: www.farmacom.com.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21782.html
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
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pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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